¹ Nah., 1, 9. — ² II Petr., 11, 21. — ³ Matth., xv, 27.

Oppos.

Solutio.

Aliorum opinio.

Utramque licet tenere secundum Magistrum.

Quid sit hic Sacramentum et Res. Gandulphus. Aliquorum opinio.

Oppositio prima. Solutio.

Oppos. 2. Solutio.

Opinio aliorum.

teriolem pœnitentiam : aliud rem et non sacramentum , scilicet remissionem peccatorum. Interior enim pœnitentia , et res est sacramenti , id est exterioris pœnitentiæ , et sacramentum remissionis peccati , quam signat et facit. Exterior quoque pœnitentia et interioris signum est , et remissionis peccatorum.

EXPOSITIO TEXTUS.

Comque multis auctoritatibus supra sit assertum , etc.

In particula præcedenti egit Magister de utilitate confessionis recte factæ ; in hac parte agit de damno confessionis omissæ , unde quærit utrum propter omissionem confessionis redeant peccata dimissa. Et habet hæc pars quatuor particulas : in prima movet quæstionem ; in secunda ponit unam opinionem cum sua confirmatione , ibi : *Qui vero dicunt peccata dimissa* , etc. ; in tertia solvit quæ videntur facere contra prædictam rationem , ibi : *His auctoritatibus imituntur* , etc. ; in quarta ponit aliam opinionem , ibi : *Sed absolum videtur , ut peccata* , etc. , ubi ponit aliam opinionem minus temperatam : *Post prædicta restat investigare* , etc. Hæc est ultima pars hujus partis , in qua agit de pœnitentia , secundum quod habet rationem signi , quæ fuit divisa contra totam partem. Sunt autem in hac parte duæ particulae , secundum duplicem opinionem quam ponit , quid sit in pœnitentia signum , et quid signatum : primam ponit ibi : *Post prædicta considerandum* , etc. ; secundam ibi : *Quidam autem dicunt exteriorem pœnitentiam* , etc.

DUB. I.

Non solum peccata quæ post baptismum , etc.

Innuat quod non solum peccata quæ fecit homo post baptismum , sed etiam originalia reputabuntur ei ad pœnam. Contra : Videtur falsum dicere , quia originale est a naturali origine : sed aliquis non his potest nasci carnaliter : ergo non potest originale iterari. Item originale non est ab uno nisi unum : ergo male dicit , quod redeunt originalia pluraliter. Item queritur utrum similiter possit dici , quod redeunt venialia.

Resp. Dicendum quod in originali duo sunt , scilicet carentia debite justitiæ , et ulterius pronitas : non fiat vis utrum ista differant secundum rem. Ratione primi privat a visione Dei ; sed ratione secundi frequenter in malum trahit. Ratione utriusque dicitur quodam modo redire , quia pronitates intenduntur , et hujusmodi indignus visione Dei efficitur , et ita quodam modo redit in consimili reatu. Quod ergo dicitur , quod non potest iterari , verum est in se. Quod objicitur , quod dicitur pluraliter , dicendum quod hoc est ratione plurium pronitatum. Quod quæritur de veniali , dicendum quod potest aliquo modo dici , licet adhuc magis improprie , quam peccata alia : est enim ibi quodam modo ingratitudo.